DOM/ES - Edigao N92.552

quinta-feira, 11 de Julho de 2024

CONTRATANTE: Camara Municipal de Vila Pavao - ES

OBJETO: Contratacao de empresa especializada em
confecgdo e fornecimento de material grafico de
expediente para reposicdo de estoque da Camara
Municipal de Vila Pavao.

QUANTIDADE: Conforme o Termo de Referéncia;
PERIODO DAS PROPOSTAS: 10/07/2024 a
19/07/2024; Termo de Referéncia, e demais
informacdes referentes a Dispensa n° 002/2024
podem ser acessadas no site da Camara Municipal
de Vila Pavao-ES, no link:
https://cmvilapavao-es.portaltp.com.br/consultas/
documentos.aspx?id=862

As propostas deverdao ser encaminhadas para o
endereco de e-mail: licitacao@camaravilapavao.
es.gov.br, ou apresentadas presencialmente no setor
de Compras e Licitacbes da Camara Municipal.

PAULO RICARDO TRESSMANN
Agente de contratacao
Protocolo 1359698

Vila Valério
TERMO DE RATIFICAGCAO AO ATO DE
DISPENSA DE LICITACAO

Em cumprimento ao Paragrafo Unico do art. 72, da
Lei n° 14.133/2021, a Camara Municipal de Vila
Valério torna publico que nos autos do Processo
Administrativo n© 9682/2024, RATIFICOU a
contratacao por dispensa de licitagdo n° 011/2024,
com fulcro no artigo 75, inc. II da Lei 14.133/2021,
em favor da Empresa MIGUEL HENRIQUE RIBEIRO
DA COSTA, inscrita nqQ CNPJ n°® 17.367.094/0001-34,
estabelecida na Rua Angelo Salvador, n© 113, Bairro
Cachoeira da Onga, Municipio de S50 Gabriel da
Palha-ES, obJetlvandoaaqwsu;aodeequamentosde
informatica (computadores, impressoras, nobreaks
e HD externo), para atender as necessidades da
Camara Municipal de Vila Valério.

Dé-se ciéncia desta decisdo aos interessados,
providencie-se empenho da despesa na dotacdo
orcamentaria vigente, no valor total de R$ 19.415,00
(dezenove mil, quatrocentos e quinze reais).

Gabinete do Presidente da Camara Municipal de Vila
Valério, em 10 de julho de 2024.

ROBSON CORREIA
Presidente
Protocolo 1360310

TERMO DE RATIFICAGCAO AO ATO DE
DISPENSA DE LICITACAO

Em cumprimento ao Paragrafo Unico do art. 72, da
Lei n° 14.133/2021, a Céamara Municipal de Vila
Valério torna publico que nos autos do Processo
Administrativo n© 9683/2024, RATIFICOU a
contratacao por dispensa de licitagdo n° 010/2024,
com fulcrono artigo 75, inc. IIda Lei 14.133/2021, em
favor da Empresa ELAINE DOS SANTOS YANAGIMITO
E SILVA, inscrita no CNPJ n° 12.030.267/0001-00,

estabelecida na Rua Gil Veloso, n° 1.172, Bairro
Vila Nova, Municipio de Pinheiros-ES, objetivando a
aquisicdo de Solucgdo de Antivirus Corporativo para a
rede corporativa da Camara Municipal de Vila Valério.
Dé-se ciéncia desta decisdo aos interessados,
providencie-se empenho da despesa na dotacgao
orcamentaria vigente, no valor total de R$ 2.016,90
(dois mil, dezesseis reais e noventa centavos).

Gabinete do Presidente da Cadmara Municipal de Vila
Valério, em 10 de julho de 2024.

ROBSON CORREIA

Presidente
Protocolo 1360317

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saude de Nova Venécia

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO PREGAO
ELETRONICO N° 12/2023
PROCESSO ORIGINARIO N° 126/2023
PROCESSO N° 583728/2023
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
POR INTERMEDIO DO FUNDQ MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: IBG INDUSTRIA BRASILEIRA
DE GASES LTDA
CNPJ:67.423.152/0001-78
DO ADITIVO: Prorrogar o prazo de vigéncia do
contrato n°® 33/2023, pelo periodo de 04/07/2024
a 31/12/2024 nos termos do art.57, IV, da Lei no
8.666/1993. Reajustar o valor do contrato em
4,009160%, segundo o indice IPCA/IBGE
DO VALOR: O valor total do contrato passara de
473.280,00 (quatrocentos e setenta e trés mil,
duzentos e oitenta reais) para R$ 246.127,74
(duzentos e quarenta e seis mil, cento e vinte e sete
reais e setenta e quatro centavos).
Data Assinatura: 01/07/2024.

Protocolo 1359591

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 28/2023
TOMADA DE PRECOS N° 010/2023
PROCESSO N° 577592, DE 13 DE FEVEREIRO
DE 2023
CODIGO CIDADES
2023.052E0500001.01.0004
PROCESSO N° 596701/2024.
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE NOVA VENECIA.
CONTRATADA: ALMEIDA CONSTRUTORA E
SERVICOS LTDA
CNPJ: 37.556.923/0001-34
DO ADITIVO: Aditivarao contraton© 28/2023 o valor
de R$ 86.127,21 (oitenta e seis mil, cento e vinte e
sete reais e vinte e um centavos, correspondente ao
percentual de 9,68%.
DO VALOR: O valor total do contrato, apds o
acréscimo perfaz a quantia de R$ 975.860,06
(novecentos e setenta e cinco mil, oitocentos e
sessenta reais e seis centavos).
Data Assinatura: 02/07/2024

Protocolo 1359621

TCE/ES N°



